UBND TỈNH ĐỒNG NAI
SỞ TƯ PHÁP

Số:          /STP-HCTP
V/v trình dự thảo văn bản chỉ đạo tăng

cường phối hợp trong công tác giải quyết
thủ tục hành chính lĩnh vực hộ tịch

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày          tháng        năm 2025

Kính gửi: Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh

Căn cứ Nghị định số 07/2025/NĐ-CP ngày 09/01/2025 của Chính phủ sửa
đổi, bổ sung một số điều của các nghị định trong lĩnh vực hộ tịch, quốc tịch,
chứng thực; Quyết định số 1833/QĐ-BTP ngày 23/6/2025 của Bộ trưởng Bộ Tư
pháp về việc công bố thủ tục hành chính được sửa đổi, bổ sung trong lĩnh vực hộ
tịch thuộc thực hiện tại cơ quan đăng ký hộ tịch trong nước thuộc phạm vi chức
năng quản lý của Bộ Tư pháp.

Thực hiện Quyết định số 2151/QĐ-UBND ngày 24/6/2025 của Chủ tịch
UBND tỉnh về việc công bố Danh mục thủ tục hành chính mới ban hành, thủ tục
hành chính được sửa đổi, bổ sung trong lĩnh vực hộ tịch thuộc thẩm quyền giải
quyết của ngành Tư pháp tỉnh Đồng Nai; Văn bản số 1646/HCTP-HT ngày
30/10/2025 của Cục Hành chính tư pháp về việc quán triệt về việc sửa sai sót dữ
liệu hộ tịch, hủy hồ sơ đăng ký hộ tịch.

Để bảo đảm việc triển khai thực hiện các thủ tục hành chính lĩnh vực hộ
tịch, đặc biệt là xác minh tình trạng hôn nhân và đăng ký hộ tịch phi địa giới
hành chính trong phạm vi toàn tỉnh được thống nhất, kịp thời và hiệu quả, Sở Tư
pháp dự thảo Văn bản của Chủ tịch UBND tỉnh chỉ đạo tăng cường phối hợp
trong công tác giải quyết thủ tục hành chính lĩnh vực hộ tịch (dự thảo Văn bản
kèm theo).

Sở Tư pháp kính trình Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét ký ban
hành./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Giám đốc, các Phó Giám đốc STP;
- Lưu: VT, HCTP.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Trọng Trí

		2025-11-03T14:51:52+0700

		2025-11-03T14:55:06+0700
	Nguyễn Trọng Trí

		2025-11-03T14:58:01+0700

		2025-11-03T14:58:01+0700

		2025-11-03T14:58:01+0700

		2025-11-03T14:58:01+0700